

Regionstyrelsen (för kännedom)
Hälso- och sjukvårdsnämnden (för kännedom)

Avtal med universitet – förstudie

Regionens revisorer har ansvar för att genomföra årlig granskning av regionens samtliga verksamheter. Utifrån detta uppdrag och ansvar har regionens revisorer utarbetat dokumentet "Granskningsstrategi" i vilket de beskrivit de områden som revisorerna främst ska fokusera på under innevarande mandatperiod. Baserad på granskningsstrategin gör revisorerna en årlig riskbedömning och revisionsplan. I "Revisionsplan 2022" har revisorerna aktualiserat en granskning i form av en förstudie avseende Region Värmlands avtal med universitet om samverkan kring kompetensförsörjning.

Kompetensförsörjningsaktiviteter ingår i som "hållbart arbetsliv" inom regionens uppföljning av effektmålet "hållbar organisation" och redovisas i regionens delårsrapport och årsredovisning.

I regionens delårsrapport och årsredovisning för 2021 redovisas att det råder brist på olika kategorier av personal främst inom hälso- och sjukvård inklusive tandvård. Detta utgör också ett av de huvudsakliga skälen till en lägre grad av tillgänglighet än önskat.

Revisorerna har utifrån en risk- och väsentlighetsanalys valt att genomföra en granskning av Regionstyrelsens och Hälso- och sjukvårdsnämndens arbete för att förbättra kompetensförsörjningen av personal inom regionens olika verksamheter. Som en del av detta granskningsarbete har revisionen beslutat om en förstudie av regionens avtal om samverkan med universitet avseende bland annat vårdutbildningar, forskning och utveckling. Denna samverkan är en av de kompetensförsörjningsaktiviteter som regionen genomför.

Syftet med denna förstudie var att bedöma om det finns om det finns behov av och förutsättningar för en fördjupad granskning av om Regionstyrelsen och Hälso- och sjukvårdsnämnden har säkerställt en ändamålsenlig samverkan med universitet om utbildning och forskning inom hälso- och sjukvården.

För att uppnå syftet med förstudien skulle följande revisionsfrågor besvaras:

Hur ser organisationen ut i Region Värmland kring samverkan och avtal med universitet?

Vilka målsättningar finns för denna samverkan?

Vilka avtal finns mellan region och universitet avseende utbildningar med koppling till regionens verksamheter?

Det huvudsakliga syftet med denna förstudie var att bedöma om det fanns behov av och förutsättningar för att genomföra en fördjupad granskning avseende Regionens avtal med universitet om samverkan kring kompetensförsörjning.

Utifrån förstudiens resultat är vår bedömning att vi har fått svar på de frågor som ställts, varför vi i dagsläget inte ser något behov av en fördjupad granskning.

Revisorerna översänder härmed rapporten för kännedom.

Ingela Wretling
ordförande

Kristina Bengtsson Nilsson
vice ordförande